Ill 316029"714205

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

qtjj. qty jd3.5№ j5 jl

О введении режима
повышенной готовности

В целях организации превентивных мероприятий по защите населения
и территорий, оперативной локализации и ликвидации возможных аварийных
и чрезвычайных ситуаций вызванных неблагоприятными метеорологическими
явлениями, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
N° 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Тульской области от 31 марта 2025 года № 193 «О мерах пожарной безопасности
в ходе пожароопасного сезона 2025 года на территории Тульской области»,
постановлением администрации города Тулы от 08.04.2016 № 1484 «О создании
муниципального звена Тульской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», учитывая Консультацию о неблагоприятных метеорологических
явлениях Тульского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды - филиала Федерального государственного бюджетного учреждения
«Центральное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды» от 21.04.2025 № 15, на основании Устава муниципального образования
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 8.00 22 апреля до 8.00 12 мая 2025 года на территории
муниципального образования город Тула режим повышенной готовности.

2. Начальникам главных управлений администрации города Тулы
по территориальным округам:

организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности
путем размещения на информационных стендах памяток по пожарной
обстановке и пожарной безопасности, а также проведение сходов (собраний)
населения;

усилить патрулирование подведомственной территории округа в условиях
устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды;

О  0  0 1 4  8

привлекать дополнительные силы и средства, технику предприятии
и организаций для создание минерализованной полосы с целью
предупреждения и ликвидации пожаров в соответствии с законодательством.

Особое внимание уделять населенным пунктам, которые граничат с
землями сельскохозяйственных угодий и лесным фондом, а также населенным
пунктам, которые подверженные ландшафтным (природным) пожарам;

организовать своевременную очистку подведомственной территории
округа от горючих отходов, мусора, сухой растительности.

3. Управлению по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации
города Тулы:

организовать патрулирования территории муниципального образования в
условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды;

привлекать добровольные пожарные дружины для патрулирования и
участие в тушении пожаров.

осуществлять контроль за выполнением первичных мер пожарной
безопасности на территории муниципального образования город Тула.

4. Контроль за исполнением постановление возложить на заместителя
главы администрации города Тулы Щербакова М.А.

5. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Главы администрации
города Тулы И.И. Беспалов